ПРОТОКОЛ

очередного заседания комиссии университета по переводу студентов,

обучающихся на платной основе на места, финансируемые за счет

ассигнований федерального бюджета

от 23 сентября 2021 г.                                                                                     № 4

Якутск

Очередное заседание комиссии по переводу студентов, обучающихся по

ОПОП СВФУ, с платного обучения на бесплатное состоялось согласно

срокам, установленным Положением о процедуре перевода лиц, обучающихся

по основным профессиональным образовательным программам СВФУ.

Председатель – Николаев А.Н.

Присутствовали: 8 человек из утвержденного состава комиссии (Приказ №

592-ОД от 25.08.2021г.), представители факультетов и институтов.

ПОВЕСТКА:

О переводе студентов, обучающихся по ОПОП СВФУ, с платного

обучения на бесплатное на вакантные места, финансируемые за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета.

РЕШИЛИ:

Заслушав информацию представителей учебных подразделений СВФУ и

рассмотрев личные заявления обучающихся, представленные документы, на

основании Положения о процедуре перевода лиц, обучающихся по основным

профессиональным образовательным программам СВФУ, с платного

УТВЕРЖДАЮ

________________ А.Н. Николаев

Ректор СВФУ им. М.К. Аммосова

 ________________________2021 г.

обучения на бесплатное, Комиссия СВФУ приняла в отношении каждого

заявителя индивидуальное решение. При принятии решения использованы

статистические данные о количестве вакантных мест на 20.09.2021г.

Решение Комиссии оформлено в приложении в виде списков, на

основании которого в срок до 15.10.2021 г. будет издан приказ.

Секретарь комиссии:                                                                   А.И. Алексеева

Приложение к протоколу № 4 от 23 сентября 2021 г.

заседания комиссии университета по переводу студентов,

обучающихся на платной основе на места,

финансируемые за счет ассигнований федерального бюджета

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА,

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

№ УП Группа ФИО Кат
Решение

комиссии

1 2 4 5 6 7

1 ИЕН ИЕН-БА-ХТ-20 Божко Данил Александрович комм перевести

2 ИЗФиР ИЗФИР-З-М-ТПИЯ-20 Ваганова Анна Алексеевна комм перевести

3 ИЗФиР ИЗФИР-З-М-ТПИЯ-20 Корякина Анна Алексеевна комм перевести

4 ИЗФиР ИЗФИР-Б-АПО-20-61 Бурцева Вероника Александровна комм перевести

5 ИЗФиР ИЗФИР-Б-АПО-20-61 Габышев Евгений Сарыалович комм перевести

6 ИЗФиР ИЗФИР-БА-АПО-19-61 Гаврильева Моника Гаврильевна комм перевести

7 ИЗФиР ИЗФИР-БА-АПО-19-61 Степанова Юлия Александровна РСЯ перевести

8 ИМИ В-М-УИ-20 Черноградская Оксана Леонидовна комм перевести

9 ИП ИП-С-ППДП-19 Носова Кристина Викторовна комм перевести

10 ИТИ ИТИ-Б-А-20 Тарасова Сахаайа Сергеевна комм перевести

11 ИТИ А-ИТИ-СКЗС-18 Скрябин Алексей Петрович комм перевести

12 ИТИ ИТИ-З-БА-ЗК-20 Бачу Алина Викторовна комм перевести

13 ИТИ З-БА-ЗК-19 Белоусова Оля Георгиевна комм перевести

14 ИФ ИФ-Б-ПОИО-20 Герасимова Катерина Владимировна комм перевести

15 ИФ ИФ-Б-ПОИО-20 Степанов Сергей Владимирович комм перевести

16 ИФ ИФ-БА-ПОИО-19 Шипошина Диана Дмитриевна комм перевести

17 ИФКиС З-Б-ФК-19 Глухарев Егор Павлович комм перевести

18 ИФКиС ИФКС-БА-БЖ-18-1 Бехтюев Алексей Алексеевич комм перевести

19 ИФКиС ИФКС-БА-БЖ-18-2 Нанова Мария Сергеевна комм перевести

20 ИФКиС ИФКС-БА-БЖ-18-1 Эверстов Андрей Иванович комм перевести

21 ИЯКН СВ РФ З-БА-СП-18 Никифорова Анастасия Николаевна комм перевести

22 ИЯКН СВ РФ ИЯКН-БА-ПО-МХК-18 Баишева Аэлита Степановна комм перевести

23 ИЯКН СВ РФ ИЯКН-С-ЛТ-20 Охлопкова Алина Семеновна комм перевести

24 КИТ СПО-СиСА-20-3 Антоев Андрей Альбертович комм перевести

25 КИТ СПО-СиСА-20-2 Оконешников Иван Прокопьевич комм перевести

26 КИТ СПО-ИСИП-20-3 Андреев Алексей Айалович комм перевести

27 КИТ СПО-ИСИП-20-1 Богимов Айаан Иннокентьевич комм перевести

28 КИТ СПО-ИСИП-20-5 Бойтунов Артем Афанасьевич комм перевести

29 КИТ СПО-ИСИП-20-5 Меньшиков Данил Андреевич комм перевести

30 КИТ СПО-ИСИП-20-2 Нутчин Арсен Вячеславович комм перевести

31 КИТ СПО-ИСИП-20-5 Попов Айтал Семенович комм перевести

32 КИТ СПО-ИСИП-20-3 Попов Арсентий Андреевич комм перевести

33 КИТ СПО-ИСИП-20-5 Поскачин Максим Иванович комм перевести

34 КИТ СПО-ИСИП-20-4 Птицына Анастасия Романовна комм перевести

35 КИТ СПО-ИСИП-20-3 Скрябин Виталий Вячеславович комм перевести

36 КИТ СПО-ИСИП-20-5 Татаринов Галактион Алексеевич комм перевести

37 КИТ СПО-ИСИП-19-5 Васильев Иван Павлович комм перевести

38 КИТ СПО-ОИБАС-20-2 Намын Иннокентий Михайлович комм перевести

1 2 3 4 5 6

39 КИТ СПО-ИССС-20 Кылыяров Айаал Дмитриевич комм перевести

40 МИ МИ-С-ЛД-20-6/2 Саввинов Гаврил Русланович комм перевести

41 МИ МИ-С-ЛД-18-04-1 Семенова Анастасия Семеновна комм перевести

42 МИ МИ-С-ЛД-17-02-2 Андреева Виктория Октябриновна комм перевести

43 МИ МИ-С-П-18-01-2 Трофимова Уйгууна Егоровна комм перевести

44 ПИ З-Б-ЛО-19с Заровняева Лидия Михайловна комм перевести

45 ПИ ПИ-Б-НО-19 Халикова Валерия Олеговна комм перевести

46 ПИ ПИ-Б-ЛО-19 Попова Анна Константиновна комм перевести

47 ПИ ПИ-Б-НДО-20 Алексеева Наталия Ивановна комм перевести

48 ФЛФ ФЛФ-Б-ПО-РЯЛ-20 Корнилова Туйаара Анатольевна комм перевести

49 ФЛФ ФЛФ-Б-ПО-РЯЛ-20 Петрова Майя Владимировна комм перевести

50 ФЛФ ФЛФ-Б-ПО-РЯЛ-20 Слепцова Арина Ариановна комм перевести

51 ФЛФ ФЛФ-БА-ПО-РИЯ-19 Андреева Аэлита Васильевна комм перевести

52 ФЛФ ФЛФ-БА-ПО-РИЯ-19 Попова Дайана Иннокентьевна комм перевести

53 ФЛФ ФЛФ-БА-ПО-РЯЛ-19 Шахурдина Дайаана Максимовна комм перевести

54 ФЛФ ФЛФ-БА-ПО-РИЯ-18 Мандарова Куннэй Егоровна комм перевести

55 ФТИ ФТИ-БА-ЭО-19 Сафонов Эрэл Константинович комм перевести

56 ФТИ ФТИ-Б-ФТ-20 Петрова Саина Андреевна комм перевести

СПИСОК ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ

ОТ СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ

№ УП Группа ФИО Кат Решение комиссии

1 2 3 4 5 6

1 ГИ ГИ-М-УБРТ-20 Моисеева Нария Ивановна комм
отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

2 ИЕН А-ХТ-20
Ушканов Александр

Александрович
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

3 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-АОР-

20-51

Афанасьев Айсен

Севостьянович
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

4 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

20-41

Адамова Светлана

Андреевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

5 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31

Афанасьева Кэрэчээнэ

Ариановна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

6 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

20-41

Варламова Мария

Федотовна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

7 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31

Гаврильева Алина

Игоревна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

8 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31
Готовцева Алена Ивановна комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

9 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

20-41

Григорьев Александр

Александрович
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

10 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31

Ефремова Анастасия

Иннокентьевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

11 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

20-43
Иванова Алина Юрьевна комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

12 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31
Иванова Ирина Егоровна комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

13 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31

Николаева Уйгууна

Владимировна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

14 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

20-43

Олесова Алина

Леонидовна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

15 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31

Старостина Ольга

Анатольевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

1 2 3 4 5 6

16 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

20-43

Чурустаева Римма

Павловна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

17 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-АО-

19-11

Егорова Марина

Андриановна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

18 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

19-41

Народова Диана

Евгеньевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

19 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

19-43

Николаева Анна

Станиславовна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

20 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-АО-

19-11

Степанова Ида

Дмитриевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

21 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

19-42

Федорова Алена

Александровна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

22 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

18-43

Михайлова Евгения

Святославовна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

23 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-ПО-

20-01

Винокурова Ольга

Владимировна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

24 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-ПО-

20-01

Кириллина Александра

Егоровна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

25 ИЗФиР
ИЗФИР-ПБ-ПО-

19-01

Новгородова Сандаара

Никитична
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

26 ИЗФиР
ИЗФИР-ПБ-ПО-

19-01

Новикова Алина

Айиоловна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

27 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

18-42Ц

Худаев Михаил

Михайлович
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

28 ИМИ
ИМИ-Б-ИВТ-

20-1

Бочкарёв Владимир

Николаевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

29 ИМИ
ИМИ-Б-ИВТ-

20-1

Иванова Сайаана

Станиславовна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

30 ИМИ ИМИ-Б-ПИ-20-2
Леонтьева Анна

Прокопьевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

31 ИМИ ИМИ-Б-ПИ-20-1
Протопопов Илья

Спиридонович
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

32 ИМИ
ИМИ-БА-ПИ-

19-2

Лаврентьев Артем

Николаевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

33 ИП ИП-БА-ПС-20
Слепцова Надежда

Изамировна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

34 ИП ИП-БА-ПС-20 Элякова Евгения Игоревна комм
отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

35 ИП ИП-Б-СР-20
Николаева Айыына

Кимовна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

36 ИП ИП-Б-СР-20
Прокопьева Саргылаана

Тимофеевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

37 ИП ИП-Б-СР-19
Атакова Алена

Николаевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

38 ИТИ ИТИ-Б-А-20
Павлова Инна

Иннокентьевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

39 ИФ ИФ-БА-ИСТ-18
Ларионов Александр

Андреевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

40 ИФКиС З-Б-ФК-19
Курчатов Григорий

Васильевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

41 ИФКиС
ИФКИС-М-СБ-

20

Лугинов Игорь

Владимирович
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

42 ИФКиС
ИФКС-БА-ТСП-

18

Лебедев Максим

Афанасьевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

43 ИФКиС
ИФКС-БА-ТСП-

18

Сергеев Арылхан

Васильевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

44
ИЯКН

СВ РФ

ИЯКН-БА-

ТОТТУ-19

Кудряшова Нарыйаана

Ивановна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

45 МИ
МИ-С-ЛД-20-

6/1

Назаров Герман

Геннадиевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

1 2 3 4 5 6

46 МИ
МИ-С-ЛД-20-

5/1
Отов Айтал Владимирович комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

47 МИ
МИ-С-СТО-20-

2/1

Семенова Валерия

Сергеевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

48 МИ
МИ-С-СТО-19-

1/2

Баишев Николай

Леонидович
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

49 ПИ З-Б-ДО-20
Стручкова Юргитта

Юрьевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

50 ПИ З-Б-ДО-20
Суровова Дарья

Евгеньевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

51 ПИ З-Б-ППДО-19
Слепцова Домна

Васильевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

52 ПИ З-Б-ППДО-19 Татаринова Аида Егоровна комм
отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

53 ПИ З-БА-ЭУ-18
Кокорева Евгения

Анатольевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

54 ПИ ПИ-Б-ЛО-20
Корякина Юлия

Васильевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

55 ПИ ПИ-Б-ЛО-20
Попова Дайаана

Васильевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

56 ПИ ПИ-Б-ЛО-20
Тихонова Евдокия

Петровна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

57 ПИ ПИ-Б-ИВТ-20 Попов Денис Васильевич комм
отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

58 ПИ ПИ-БА-ИВТ-18
Винокуров Борис

Герасимович
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

59 ФЛФ ФЛФ-Б-ОЖ-20
Гоголева Алина

Святославовна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

60 ФЛФ ФЛФ-Б-ОЖ-20
Замятина Анжелика

Ивановна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

61 ФЛФ ФЛФ-Б-ОЖ-20
Михайлова Василина

Иосифовна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

62 ФЛФ ФЛФ-Б-ОЖ-20
Оконешникова Юлия

Александровна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

63 ФЛФ ФЛФ-Б-ОЖ-20
Тимофеев Андрей

Дмитриевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

64 ФЛФ ФЛФ-Б-ОЖ-20
Ушатова Нарыйаана

Егоровна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

65 ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-19 Гаврильева Клара Львовна комм
отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

66 ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-19
Захарова Евгения

Евгеньевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

67 ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-19
Федорова Дайаана

Максимовна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

68 ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-18
Игнатьева Кюннэй

Афанасьевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

69 ФЭИ ФЭИ-БА-Э-20-1
Готовцева Ирина

Ивановна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

70 ФЭИ ФЭИ-БА-ФК-19 Борисова Ольга Ивановна комм
отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

71 ФЭИ ФЭИ-БА-ФК-19
Парфенова Нюргуяна

Артемьевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

72 ФЭИ
ФЭИ-БП-ММ-

19

Афанасьева Анастасия

Артуровна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

73 ФЭИ
ФЭИ-БП-ММ-

19

Горохова Оливия

Дмитриевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

74 ФЭИ ФЭИ-М-УБ-20
Максимова Дайаана

Степановна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

75 ФЭИ ФЭИ-М-УП-20
Сметанин Айсен

Сергеевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

1 2 3 4 5 6

76 ЮФ ЮФ-БА-Ю-20-2
Капралов Петр

Владимирович
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

77 ЮФ ЮФ-БА-Ю-20-2
Никифоров Прокопий

Васильевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

78 ЮФ ЮФ-БА-Ю-20-2
Оконешникова Айталина

Игоревна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

79 ЮФ
ЮФ-БА-Ю-20-

3с

Сидорова Валерия

Евгеньевна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

80 ЮФ
ЮФ-БА-Ю-19-

4с

Алексеева Сахаяна

Святославовна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

81 ЮФ
ЮФ-БА-Ю-19-

4с

Корякин Максим

Романович
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

82 ЮФ ЮФ-БА-Ю-19-1
Мохначевская Мария

Гавриловна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

83 ЮФ
ЮФ-БА-Ю-19-

4с

Поликарпов Тимофей

Николаевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

84 ЮФ
ЮФ-БА-Ю-19-

3с

Сокорутова Кристина

Александровна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

85 ЮФ ЮФ-БА-Ю-18-3
Васильев Кирсан

Евгеньевич
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

86 ЮФ
ЮФ-М-ПОГХД-

20

Федорова Анна

Александровна
комм

отклонено в связи с отсутствием

вакантных бюджетных мест

 Председатель:                                                _________________               А.Н. Николаев

 Члены комиссии:                                           _________________               Г.Н. Павлов

                                                                        _________________              Л.А. Сивцева

                                                                          _________________               И.П. Богушевич

                                                                          _________________               С.М. Новгородов

                                                                        _________________               Е.А. Задорожная

                                                                        _________________               А.В. Румянцев

                                                                        _________________               В.А. Матвеева